ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                                                                               ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Выкатной
от 29.06.2012 №123 «Об утверждении
Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих
администрации  сельского поселения Выкатной

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Выкатной,
Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов сельского поселения Выкатной

от 29 июня 2012 года  №123 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения Выкатной» (с изменениями на 11 сентября 2014 года) следующие изменения:

1.1. в статьи 2 приложения к решению :

1.1.1. в пункте 2 цифры «1-9» заменить цифрами   «1-9, 12»;
1.1.2. добавить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Размер заработной платы муниципального служащего не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, при условии отработки муниципаль-ным служащим месячной нормы рабочего времени.»;

1.2. Статью 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
 «Статья 3. Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы
1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) администрации сельского поселения Выкатной:
	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Заместитель главы (главы администрации)
	руководитель/высшая
	2457

	2.
	Заведующий сектором

	руководитель/ведущая
	2457

	3.
	Главный специалист

	специалист/старшая
	1881

	4.
	Ведущий специалист

	специалист/старшая
	1856

»;

1.3. В статье 11 приложения к решению:

1.3.1 Абзац второй пункта 3, изложить в новой редакции:

«Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал определяется работодателем в размере одного фонда оплаты труда муниципального служащего за месяц. Фонд оплаты труда определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов муниципальному служащему из расчета на год, и выплат, предусмотренных пунктами 1-9,12 части  1 статьи 2 настоящего Положения, деленных на 12. При определении меньшего размера денежного поощрения по результатам работы за квартал, работодатель в соответствующем распоряжении указывает причины и основания.»;

1.3.2. в пункте 4 слова «не позднее 20 числа» заменить словами «не ранее последнего рабочего дня текущего квартала и  не позднее 15 числа»;

1.4. в пункте 2 статьи 12 приложения к решению цифры «2-10» заменить цифрами «1-9,12»;

1.5. в пункте 2 статьи 14 приложения к решению  цифры «2-11» заменить цифрами «1-12».
3. Настоящее решение направить главе сельского поселения Выкатной  для обнародования в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.
Глава сельского

  поселения Выкатной                                                             Н.Г.Щепёткин
PAGE
2